Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012500061

61

Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.000487/2022-87. Espécie: Convênio de concessão de estágios celebrado
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº
24.416.174/0001-06 e aUSINA SERRA GRANDE SA, CNPJ nº 12.706.289/0001-48. Objeto:
Concessão de estágio aos alunos regularmente matriculados na Instituição de ensino.
Vigência: 04 (quatro) anos a contar da publicação.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

REPACTUAR os valores do Contrato nº 28/2019, em razão dos reajustes dos itens
envolvendo a folha de salários, e ATUALIZAR a tabela de serviços e insumos diversos
descritos no SINAPI referente aos serviços e fornecimento de materiais sob demanda, e os
valores estimados de serviços e fornecimento de material sob demanda.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).'

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022-UFRPE

Nº. Processo: 23082.015378/2021-83 . Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO - Unidade Acadêmica de Serra Talhada - UAST. Contratado: ANTONIO
VICTOR ALENCAR LUNDGREN. Objeto: Contratação de Professor Substituto para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público da CONTRATANTE. Carga Horária:
40 horas semanais. Retribuição: Classe A, Professor Assistente A (Mestrado), Nível 1, da
carreira de Magistério Superior, reajustável na proporção dos vencimentos dos docentes da
Contratante, pelo período de 180 dias, a contar da data de sua assinatura. Início:
21/01/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 153166 - UFRRJ

Nº Processo: 23083.045936/2021-25.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 3/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 01.749.067/0001-96 - LINE PRO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Reforma e
ampliação da coordenaria de tecnologia de informação e comunicação-cotic, da ufrrj..
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Parágrafo: 3.
Vigência: 24/01/2022 a 24/01/2023. Valor Total: R$ 347.914,31. Data de Assinatura:
24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 153166 - UFRRJ

Nº Processo: 23083.030180/2020-39.
Pregão Nº 57/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIR O.
Contratado: 07.018.158/0002-19 - RENOV AR CONDICIONADO LTDA. Objeto: Serviços de
manutenção predial (elétrica, hidrossanitária/águas pluviais, de gás, de prevenção e
combate a incêndios, spda e civil), corretiva e preventiva, incluindo fornecimento de
materiais e peças de reposição, de forma contínua, com regime de dedicação exclusiva de
mão de obra , campus de três rios..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/01/2022 a 05/01/2023. Valor
Total: R$ 188.302,08. Data de Assinatura: 05/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153163 - UFSC

Número do Contrato: 38/2019.
Nº Processo: 23080.042751/2018-93.
Pregão. Nº 552/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses. Vigência: 03/06/2022 a
03/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.052.716,35. Data de Assinatura:
24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153163 - UFSC

Número do Contrato: 36/2019.
Nº Processo: 23080.067890/2017-49.
Dispensa. Nº 80/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual, pelo período de 12 (doze) meses. Vigência: 12/03/2022 a
12/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 79.074,96. Data de Assinatura:
24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153163 - UFSC

Número do Contrato: 37/2019.
Nº Processo: 23080.042751/2018-93.
Pregão. Nº 552/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses. Vigência: 31/03/2022 a
31/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 939.774,00. Data de Assinatura:
24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23081080282202104. Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para AQU I S I Ç ÃO
E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO E CIRCUITO FECHADO DE TV
(CFTV) PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM

LUCIANO ANCHIETA BENITEZ
Coordenador de Licitações Substituto

(SIDEC - 24/01/2022) 153164-15238-2022NE800349

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - UASG 153031 - UNIFESP

Número do Contrato: 88/2016.
Nº Processo: 23089.001696/2016-30.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 7/2016. Contratante: UNIFESP-UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO PAULO. Contratado: 04.147.114/0001-10 - INCORPLAN ENGENHARIA
LTDA. Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência pormais 136 dias, em
conformidade com os incisos iii e v do § 1o do artigo 57 da lei no 8.666/93.
o prazo de vigência e o de execução do contrato se estenderão até 28/02/2022,. Vigência:
17/10/2016 a 28/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.778.235,08. Data de
Assinatura: 13/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 153031

Nº Processo: 004095/2021-46. Objeto: Aquisição de itens plásticos e
organizadores para o campus Diadema da UNIFESP.. Total de Itens Licitados: 36. Edital:
25/01/2022 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Sena Madureira,
1500 - Departamento de Gestão Contabil, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00013-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/01/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLEIBSOM CARLOS ALVES CABRAL
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/01/2022) 153031-15250-2022NE000001

CAMPUS DIADEMA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 13/2022

N° Processo SEI: 23089.001360/2022-15. Conveniada CNPJ 01.027.058/0001-91. CIELO S.A.
Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório e não
obrigatório aos discentes da Unifesp Campus Diadema, que desenvolverão
obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 24/01/2022 a 23/01/2027. Data de Assinatura:
24/01/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 38/2021 - UASG 158718 - UNIFESSPA

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23479.013171/2018-15.
Pregão. Nº 37/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA .
Contratado: 02.650.833/0001-23 - POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA EIRELI. Objeto: 2.1.
Alterar a cláusula primeira - objeto em virtude do reajuste do valor do contrato após
modificação de itens referentes aos custos não-renováveis da contratação, conforme nota
técnica 652/2017 do tcu no item 1.3
2.2 alterar a cláusula segunda - vigência, para prorrogar a vigência do contrato até a data
de 01/03/2023;
2.3 alterar a cláusula terceira - preço em virtude do reajuste de -4,04%, que resultou em
uma redução total no valor de r$ 164.006,64 (cento e sessenta e quatro mil, seis reais e
sessenta e quatro centavos), atualizando o valor do contrato para r$ 3.900.067,92 (três
milhões, novecentos mil, sessenta e sete reais e noventa e dois centavos).. Vigência:
01/03/2020 a 01/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.700.204,48. Data de
Assinatura: 18/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2021 - UASG 158718 - UNIFESSPA

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23479.013171/2018-15.
Pregão. Nº 37/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA .
Contratado: 83.569.459/0001-38 - KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA EIRELI.
Objeto: 2.1 Alterar a cláusula Primeira - objeto em virtude do reajuste do valor do contrato
após modificação de itens referentes aos custos não-renováveis da contratação, conforme
nota técnica 652/2017 do TCU no item 1.3;
2.2. Alterar a cláusula Segunda - vigência, para prorrogar a vigência do contrato até a data
de 01/03/2023;
2.3. Alterar a cláusula Terceira - preço em virtude do reajuste de -6,83%, que resultou em
uma redução total no valor de R$ 14.406,65 ( quatorze mil, quatrocentos e seis reais e
sessenta e cinco centavos), atualizando o valor do contrato para R$ 196.633,15 (cento e
noventa e seis mil, seiscentos e trinta e três reais e quinze centavos).. Vigência:
01/03/2020 a 01/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 196.633,15. Data de
Assinatura: 18/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 153036 - UFVJM

Nº Processo: 23086.014405/2021-61.
Dispensa Nº 31/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E
MUCURI.
Contratado: 03.508.097/0001-36 - REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP. Objeto:
Contratação de prestação de serviços de uma solução de nuvem, suporte técnico
especializado e treinamento, a ser viabilizado pela contratada, que atuará como
integradora (cloud broker) do provedor do serviço referente à solução denominada Google
Workspace for Education plus (GWfe).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXIV. Vigência: 24/01/2022 a
24/01/2025. Valor Total: R$ 131.400,00. Data de Assinatura: 24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Número do contrato: 011/2018. Processo 23086.008912/2020-84. Contratante: universidade
federal dos vales do jequitinhonha e mucuri. Contratada: liderança limpeza e conservação ltda.
Cnpj: 00.482.840/0001-38. Objeto: repactuar o valor contratual a partir de 01/01/2020, de r$
3.399.808,32 para 3.864.067, 82, devido à redução da contribuição social sobre a multa do
fgts, exclusão da contribuição de 10% sobre o fgts e insalubridade; devido à homologação da
convenção coletiva de trabalho 2020; devido ao reajuste do salário mínimo conforme medida
provisória nº 919, de30 de janeiro de 2020; devido a redução das alíquotas das contribuições
obrigatórias dos empregadores aos serviços sociais autônomos, conforme medida provisória
932 de 31 de março de 2020 e em decorrência do término da mp 932/2020..

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-25T01:28:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial